
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071500326

Nº 132, quinta-feira, 15 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ALMINO AFONSO - RN,
através do Fundo Municipal de Saúde deste município, considerando tudo o que consta do
Processo Administrativo nº 092 2021, vem tornar público para conhecimento dos
interessados, que estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016
2021, às 09:00 horas do dia 29 de julho 2021, tipo menor preço, para aquisição de
equipamentos e material permanente para atenção especializada em saúde, através de
parceria entre o Governo Federal-Ministério da Saúde e a Prefeitura Municipal de Almino
Afonso - RN, objeto da proposta nº 2528.215000/1200-07 da emenda parlamentar
37420006, e também dos recursos da Emenda Parlamentar com o Governo do Estado do
Rio Grande do Norte, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, e nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

Edital e seus anexos disponível na plataforma
www.portaldecontaspublicas.com.br, no site www.alminoafonso.rn.gov.br a partir da sua
publicação, na sede da Prefeitura na Praça Aurino Carlos, 62 - Centro, Almino Afonso -RN,
das 8:00h às 12:00h, bem como será enviado através de solicitação no endereço de e-mail:
cpl.pmaa2021@gmail.com.

Almino Afonso - RN, 14 de julho de 2021.
SANAILTON DE LIMA DIAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 14070001/2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN - CONTRATADO: ENSERV SERVIÇO S
DEENGENHARIA, CNPJ: 27.060.602/0001-90. - OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada em Construção Civil, para a Execução das Obras de Pavimentação de Diversas
Ruas, na Zona Urbana do Município de Apodi/RN. Trecho da Rua: Nonato Mota, Rua:
Vereador Titico Targino e Rua: Antonio Marcos Teixeira Diniz. Cr: 1.070.894-54/2020,
conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. VALOR
TOTAL: com o valor de R$ 200.000,01 (duzentos mil e um centavos). UNIDADE GESTORA:
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 2000 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2006 - SEC. MUN. DE OBRAS FUNÇÃO: 15 - URBANISMO
SUBFUNÇÃO: 451 - INFRA ESTRUTURA URBANA PROGRAMA: 13 - INFRA ESTRUTURA
URBANA. AÇÃO: 1.9 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CLAÇAMENTO, DRENAGEM E
ASFALTAMENTO DE VIAS PÚBLICAS DESPESA: 798 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕ ES
DESPESA: 1458 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. -
DATA DE ASSINATURA: 14 de Julho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 26050001/2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN - CONTRATADO: TCPAV -
TECNOLÓGIA EM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução das obras de Pavimentação
Asfáltica em diversas ruas, na zona urbana do Município de Apodi/RN. Trecho da Rua:
Adrião Bezerra e Travessa: Tiradentes, conforme especificações e demais elementos
técnicos constantes no Projeto Básico. VALOR TOTAL: com o valor de R$ 297.266,98
(duzentos e noventa e sete mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos).
UNIDADE GESTORA: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 2000
- PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2007 - SEC. MUN. DE URBANISMO E
TRANSPORTE FUNÇÃO: 15 - URBANISMO - SUBFUNÇÃO: 452 - SERVIÇOS URBANO
PROGRAMA: 13 - INFRA ESTRUTURA URBANA. - AÇÃO: 1.132 - URBANIZAÇÃO E REFORMA
DE CANTEIROS E PRAÇAS. - DESPESA: 2687 - 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES -
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. - DATA DE ASSINATURA: 14 de Julho de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO, homologa a adjudicação referente a
Tomada de Preço nº. 002/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada na
Construção Civil, para a execução das obras de Pavimentação de diversas ruas, na zona
urbana do Município de Apodi/RN. Trecho da Rua: Nonato Mota, Rua: Vereador Titico
Targino e Rua: Antônio Marcos Teixeira Diniz. CR: 1.070.894-54/2020, Conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. Que teve como
vencedora a licitante ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E COMERCIO EIRELI-
ME, CNPJ: 27.060.602/0001-90 Primeira colocada com o valor global de R$ 200.000,01
(duzentos mil e um centavos).

Apodi-RN, 13 de julho de 2021.
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO, homologa a adjudicação referente a
Tomada de Preço nº. 004/2021, Objeto: contratação de empresa especializada na execução
das obras de pavimentação asfáltica em diversas ruas, na zona urbana do município de
Apodi/RN. Trecho da Rua: Adrião Bezerra e Travessa: Tiradentes, conforme especificações
e demais elementos técnicos constantes no projeto básico. Que teve como vencedora a
licitante TCPAV - TECNOLÓGIA EM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ:
12.924.624/0001-84, com o valor global de R$ 297.266,98 (duzentos e noventa e sete mil
duzentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos).

Apodi-RN, 13 de julho de 2021.
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 22/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 27 de Julho de
2021, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
022/2021 - Tem como objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das
unidades administrativas pertencentes à prefeitura municipal de Apodi/RN, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de referência).

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:
cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi-RN, 14 de julho de 2021.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08.
CONTRATADO: B K L Construções Ltda - CNPJ - 03.372.105/0001-60. OBJETO: Contratação
de empresa especializada do ramo de construção civil para prestação dos serviços de
Implantação e/ou Modernização de Infraestrutura Esportiva (Sistema de Modernização da
Iluminação em Led do Campo de Futebol Gentil Fernandes) no Município de Areia
Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 21 de abril de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
§1º da Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 04 de agosto de 2020. Iraneide Xavier Cortez
Rodrigues Rebouças - Prefeita. Adelson Gustavo Coelho Ponciano - Sócio Administrador.

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO CONTRATUAL - VIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS 009/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08.
CONTRATADO: CG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ - 15.029.666/0001-40. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para continuidade dos
serviços de Implantação e/ou Modernização de Infraestrutura Esportiva (Reforma e
Implantação dos Banheiros e Vestuário da Quadra de Ponta do Mel), no Município de Areia
Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de setembro de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, §1º da Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 16 de abril de 2021. Iraneide Xavier
Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. José Givanilson Rocha Gonçalves - Proprietário.

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS 006/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN - CNPJ - 08.077.265/0001-08.
CONTRATADO: Agil Construções, Comércio e Serviços Eireli - ME - CNPJ - 28.452.637/0001-
38. OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para a
continuidade dos serviços da obra da Praça de Por do Sol, no Município de Areia
Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 30 de setembro de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, §1º da Lei nº 8.666/93. Areia Branca/RN, em 12 de maio de 2021. Iraneide Xavier
Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha - Sócio
Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
UMA PASSAGEM MOLHADA, COM ELEVAÇÃO DE GREIDES E DRENAGEM COM BUEIROS NA
COMUNIDADE PALHEIROS I, IV E OLHO D'ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ASSÚ/RN.

O Prefeito Municipal do Assú/RN resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR seu objeto
a licitante vencedora S B DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP - CNPJ Nº
13.408.429/0001-64- VALOR GLOBAL: R$ 346.050,46 (trezentos e quarenta e seis mil
cinquenta reais e quarenta e seis centavos).

Assú-RN, 12 de julho de 2021.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 598/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN - CNPJ: 08.142.655/0001-06. CONTRATADO:
RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 10.458.681/0001-90.
OBJETO: Reforma e Ampliação da Quadra Poliesportiva na comunidade de Guarani e
Construção de uma Quadra de esporte na comunidade de Rua do Fogo, neste município de
Boa Saúde/RN, objeto do Contrato de Repasse Nº. 895594/2019/MC/CAIXA (1.006.978-
83/2019). VALOR TOTAL: R$ 249.667,38 (duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e
sessenta e sete reais e trinta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:13.013 - Sec.
Mun. Cultura, Desporte e Turismo. 27.812.0016.1056 - Construção e reforma de quadras
esportivas. VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 22 de junho de 2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 23 de junho de 2021. SIGNATÁRIOS: José
Wellington Alves Rocha - pela contratante e Rodrigo Botelho de Sales - pela contratada.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2021 - SMS/FMS

Chamamento Público nº 1/2021/Sms-Fms. Administração Pública: Prefeitura Municipal de
Boa Saúde/RN - CNPJ: 08.142.655/0001-06. Organização da Sociedade Civil: Instituto de
Desenvolvimento Humano - IDH - CNPJ: 10.443.512/0001-86. OBJETO: Seleção de uma
Organização da Sociedade Civil para celebração de parceria com a Administração Pública
Municipal, em regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e
suas alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução dos serviços, ações,
procedimentos e atividades em saúde do SUS elencadas no ANEXO I. VALOR TOTAL R$
2.834.160,00 (Dois milhões oitocentos e trinta e quatro mil cento e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.001.10.301.0002.2062 Manut. das Ativ. Fundo Municipal de
Saúde. Fonte: 12110000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde;
10.001.10.301.0002.2060 Manut. do Programa Saúde da Família -PSF. Fonte: 12140000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. 10.001.10.301.0002.2066 Manut.
Atenção Primária a Saúde. Fonte: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de
Saúde. 10.001.10.301.0002.2068 Manut. Prog. Média e Alta Complexidade-MAC. Fonte:
12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Natureza de Despesa:
3.3.90.39 Outros Serviços De Terceiros -Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: Vigerá por 01 (um) ano,
contado a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato na imprensa
oficial do Município e na página oficial do Município na internet, conforme previsto no
anexo Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 13.019/2014 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 09 de julho de 2021.
SIGNATÁRIOS: Dailva Bezerra da Silva - CPF: 243.111.624-72 - Adm. Publica e Thallyson
Pinto Cândido - CPF: 009.732.547-07 - pela Organização da Sociedade Civil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

REF. PROCESSO LICITATÓRIO MC/ RN n° 2021.07.05.0001- PE 040-2021
O MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN, através da Comissão Permanente de Licitação da

Secretaria Municipal de Saúde, designada por meio da Portaria nº 156/2021, no uso de
suas atribuições legais, vem PUBLICAR a abertura do Processo Licitatório SMSC/RN nº
2021.07.05.0001, na modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2021, tipo MENOR P R EÇO,
adjudicação POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIDA D E
MÓVEL PARA O CENTRO DE CONTROLE ZOONOSES (CASTRA MÓVEL). Edital disponível no
Endereço: Secretaria Municipal de Saúde, situada na Rua Homero Alves, s/n, Conj. Vila do
Príncipe, Caicó/RN, CEP: 59.300-000 - ou http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Data de início das Propostas: a partir de 15/07/2021 às 08h00 exclusivamente através do
site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura da sessão pública: 27/07/2021
às 08h01. Informações Gerais: Acessar o site http://www.portaldecompraspublicas.com.br
para retirar o edital.

Caicó-RN, 14 de julho de 2021.
TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

Pregoeiro


